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Подсећамо: од прве изложбе «Православље на 
интернету», одржане новембра 2006. године, до ове 
данашње, беочинска манифестација је посвећена 
неговању успомене на епископа хвостанског Варнаву 
Настића (1914 - 1964). Свети исповедник вере и 
свештеномученик, канонизован 2004. године, преминуо 
је и сахрањен у манастиру Беочину. Пре неколико 
година, његове нетрулежне мошти су извађене из земље 
и положене у манастирску цркву наше фрушкогорске 
светиње. Благословом епископа сремског г. Василија, 
септембра 2023, делићи моштију светитеља су даровани 
цркви Светог архангела Гаврила у Лаћарку, покрај 
Сремске Митровице. Постао је крсна слава и патрон 
Светосавске омладинске заједнице у овом великом 
сремском селу.

Тако манифестације у славу св. Варнаве хвостанског и 
беочинског још више добијају на снази и значају! 

Изложба “Православље на интернету” , отворена 11. 
новембра 2023. године у беочинском Дому културе, 
може да се разгледа на сајту организатора, 
www.beofoto.rs

Душан Познановић
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Годину свога пунолетства, 18. по реду, Међународна 
изложба фотографија «Православље на интернету» 
дочекује уз рекордан број пријављених учесника 
– укупно 126 аутора, са понуђена 564 рада. 
Конкурисали су фотографи из девет земаља 
(Северна Македонија, Босна и Херцеговина, 
Пољска, Аустралија, Румунија, Црна Гора, Русија, 
Бугарска и аутори из 36 места Србије). Трочлани 
стручни жири Фото савеза Србије, под чијим 
окриљем се манифестација одржава, прихватио је 
131 фотографију од стране 63 аутора. Бројке 
показују да наша изложба, последњих неколико 
година, све више губи почетно замишљени, 
ревијални карактер, а увелико поприма 
такмичарска обележја и вредновања. 

Током свих протеклих година дружења са 
уметницима «писања светлом», из 26 земаља са 
четири континента, Друштво љубитеља 
фотографије, филмских и видео остварења 
«Беофото» имало је част да «угости» укупно 1.307 
аутора са достављених 5.226 фото-записа. То су 
подаци за поштовање и дивљење! 



Прва награда
за колекцију фотографија

Милорад Милићевић, 
Лесковац

Владика и монаси 2009

Света гора 2009Монаси Света гора 2009

За Петровдан 2 За Петровдан 3

За Петровдан 4 За Петровдан 5

Друга награда
за колекцију фотографија

Владимир Ђинић, 
Шабац



Трећа награда
за колекцију фотографија

Весна Мијаиловић, 
Пожега

Похвала
за колекцију фотографија

Борислав Благојевић, 
Нови Београд

Радно

Никад није касно 1

Никад није касно 2

Никад није касно 3

Радост

Игра



Похвала
за колекцију фотографија

Олга Мендоса, 
Русија

Похвала
за колекцију фотографија

Јелица Милентијевић, 
Београд

Светлост за пут до Часног крста Ко ће први до Часног крста Церковь Рождества Пресвятой Богородицы (Королёв)  Главный храм Вооруженных Сил РФ

 Свято-Успенский кафедральный собор г. ВитебскаЧасни крст у рукама победника



Прва награда
за фотографију

Димче Коруноски, 
Северна Македонија

Слободан Чавић,
Шимановци

Друга награда
за фотографију

Бог се јави Живот под знаком крста



Трећа награда
за фотографију

Јелена Павловић, 
Крагујевац

Похвала за фотографију

Сања Ђорђевић, Косовска Митровица

Похвала за фотографију

Илија Димитријевић, Ужице

Награда “Сава Драгојловић”

Милена Миленковић, Параћин

Похвала за фотографију

Ана Батрићевић, Београд

Крст

Господњи

Заједно верујући

Велики петак

Meteora - Monastery of Saint Stephen



Николина Осмић, 
Нови Сад

Марко Мишељић, 
Београд

Radivoj Mačković, 
Australija

Драган Бабовић, 
Београд

Дејан Валек, 
Кисач

Сања Баника, 
Нови Сад

Јована Кузмановић, 
Београд

Gordana Ignjatić, 
Bosna I Hercegovina

Драгица Илић, 
Гружа

Rajko Lazić, 
Bosna i Hercegovina

Слађана Пантелић, 
Нови Сад

Милош Караклић, 
Севојно



Мирјана Јовановић, 
Ваљево

Александар Јочић, 
Београд

Boris Tsenov, 
Bugarska

Нада Мршић, 
Зрењанин

Владимир Матејић, 
Крагујевац

Зоран Киш, 
Вршац

Милан Марковић, 
Ваљево

Александар Михаиловић, 
Чачак

Inga Cvijanović, 
Bosna i Hercegovina

Пера Николић, 
Београд



Маргарита Толмачева, 
Русија

Piotr Lozowik, 
Poljska

Надежда Кудерко, 
Русија

Небојша Илић, 
Косовска Митровица

Јован Ђикић, 
Сомбор

Глигор Максимовски, 
Северна Македонија

Александар Декански, 
Београд

Марко Декић, 
Београд



Љубица Трајческа, 
Северна Македонија

Славко Рошул, 
Београд

Алекса Стојковић, 
Београд

Ђорђе Вукадиновић, 
Чачак

Драгана Вујовић Михић, 
Београд

Гордана Нејгебауер, 
Нови Сад

Бојана Жужа, 
Београд

Едо Иглич, 
Београд



Марија Радојичић, 
Чачак

Jaroslaw Charkiewicz, 
Poljska

Зорица Крстовић Ненезић, 
Београд

Svetlana Novaković, 
Bosna i Hercegovina

Бранислав Бркић, 
Београд

Маријана Филиповић, 
Београд

Драгослав Мирковић, 
Београд

Miodrag Vujačić, 
Bosna i Hercegovina

Сретен Пантелић, 
Ваљево

Александар Јовановић, 
Ваљево

Оља Симовић, 
Рашка



18. Међународнe изложбe фотографија Православље на интернету коју под патронатом Фото савеза 
Србије организује Друштво љубитеља фотографије, филмских и видео остварења „Беофото“ из Беочина.

Друштво 
“Беофото” 

Беочин

Резултати

Награде за колекције фотографија

Прва награда

Милорад Милићевић, Лесковац ФА1 ФСС: 
Света Гора 2009, Владика и монаси, Монаси 
Света Гора 2009.

Друга награда

Владимир Ђинић, Шабац ФА1 ФСС: За 
Петровдан 2, За Петровдан 3, За Петровдан 4, 
За Петровдан 5

Трећа награда

Весна Мијаиловић, Пожега ФА1 ФСС : Радно, 
Игра, Радост. 

Похвале:

Борислав Благојевић, Нови Београд ФА2 ФСС: 
Никад није касно 1, Никад није касно 2, Никад 
није касно 3.

Јелица Милентијевић, Београд ФА1 ФСС: 
Светлост за пут до часног крста, Ко ће први до 
Часног крста, Часни крст у рукама победника.

Олга Мендоса, Русија: Церковь Рождества 
Пресвятой Богородицы, Главный храм 
Вооруженных Сил, Свято-Успенский 
кафедральный собор г. Витебска.

Награде за појединачне фотографије

Прва награда

Димче Коруноски, Северна Македонија: Бог се јави. 

Друга награда

Слободан Чавић, Шимановци ФА1 ФСС: Живот под 
знаком крста.

Трећа награда

Јелена Павловић, Крагујевац ФА2 ФСС: Крст.

Похвале:

Илија Димитријевић, Ужице: Велики петак.

Сања Ђорђевић, Косовска Митровица: Господњи.

Ана Батрићевић, Београд ФА1 ФСС: Заједно 
верујући.

Друштво Беофото Беочин
Награда “Сава Драгојловић”

Милена Миленковић, Параћин КМФ ФСС: Meteora 
- Monastery of Saint Stephen

Примљене фотографије:

Нада Мршић, Зрењанин: Ботош, Вера; Александар 
Декански, Београд: Хиландар 3; Маријана Филиповић, 
Београд ФА2 ФСС: Црква св. Марка 2, Црква св. Марка 
3; Слађана Пантелић, Нови Сад ФА1 ФСС: Крстови, 
Манастир Каона; Бојана Жужа, Београд: Штит, Овим 
побеђуј; Алекса Стојковић, Београд:Молитва, За 
спасење; Сања Баника, Нови Сад: Манастир Манасија; 
Jaroslaw Charkiewicz, Poljska: Capernaum, In Panagia 
Dovra Monastery Greece; Piotr Lozowik, Poljska: Grabarka 
1 2023, Pokrowska 2023, Athos 2023; Radivoj Mačković, 
Australija: Veliki vhod; Александар Михаиловић, 
Чачак: Наследник; Драган Бабовић, Београд ФА1 
ФСС: Црква Св.Гроба Јерусалим 2; Бранислав Бркић, 
Београд МФ ФСС: Манастир Буково 1, Манастир Буково 
2, Манастир Буково 4, Манастир Буково 5; Јована 
Кузмановић, Београд: Хронике Грузије 2; Miodrag 
Vujačić, Bosna i Hercegovina: Monahinja, Badnja noc u 
Trebinju, Munja iznad hercegovačke Gračanice, Utjeha; 
Svetlana Novaković, Bosna i Hercegovina: Sveti Đorđe, 
Molitva; Зоран Киш, Вршац: Молитва; Сања Ђорђевић, 
Косовска Митровица: Молитва, У олтару; Boris Tsenov, 
Bugarska: 209; Милош Караклић, Севојно ФА1 ФСС: 
Монах, Манастир Студеница; Зорица Крстовић 
Ненезић, Београд: Поклоник, Преображење; Глигор 
Максимовски, Северна Македонија: Glory to the heroes, 
God appeared, Temple storm; Љубица Трајческа, Северна 
Македонија: Св. Климент и Пантелејмон Охрид; Оља 
Симовић, Рашка: Сјај свећа; Ана Батрићевић, Београд 
ФА1 ФСС: Извор снаге, Пред сликама из Јеванђеља; 
Александар Јовановић, Ваљево КМФ ФСС; Прослава 
Богојављења, Монах 246, У Цркви 5590, У Манастиру 
262; Надежда Кудерко, Русија: Страстная суббота, 
Мирјана Јовановић, Ваљево ФА1 ФСС: Литургија 163, 
У манастиру 197; Славко Рошул, Београд ФА2 ФСС: 
Лазарева субота 04; Драгослав Мирковић, Београд МФ 
ФСС: Смедерево Госпоина 0134; Дејан Валек, Кисач: 
Молитва 2023;  

Драгица Илић, Гружа: Црква Св. Архангела Гаврила 
Борач; Слободан Чавић, Шимановци ФА1 ФСС: 
Повратак са молитве, Бог је са нама, Задушнице; 
Небојша Илић, Косовска Митровица: Кивот Стефана 
Дечанског, Молитва; Марко Мишељић, Београд: 
Света тајна, Нада; Маргарита Толмачева, Русија: 
Рождество-Богородичный Санаксарский монастырь, 
Храм Покрова на Нерли, Без имени; Сретен Пантелић, 
Ваљево: Молитва; Пера Николић, Београд: Долазак; 
Илија Димитријевић, Ужице: Велики четвртак, 
Монашење, Васкс; Гордана Нејгебауер, Нови Сад: 
Мала Митрополија Атина 2023; Николина Осмић, Нови 
Сад ФА1 ФСС: Духовници 2; Марко Декић, Београд: 
Кроз прозор - манастир Студеница, Крст српства - 
манастир Сопоћани, На обронцима Голије; Јован Ђикић, 
Сомбор: Црква Пресвете Богородице Гоч, Манастир 
Св. Козме и Дамјана Гоч, Petrova Crkva Ras; Марија 
Радојичић, Чачак ФА2 ФСС: Чесница 02; Милена 
Миленковић, Параћин КМФ ФСС: Meteora - Monastery 
of Rousanou 02, Meteora - Monastery of Saint Stephen, 
Meteora - Monastery of Varlaam 01, Mistra 08; Ђорђе 
Вукадиновић, Чачак ФА1 ФСС: Савинац, Manastir 
Sv.Varnave Meteori, Ушушкана; Dušan Vuković, Bosna i 
Hercegovina: Petkovica 1; Милан Марковић, Ваљево МФ 
ФСС: Литургија 1, Олтар; Александар Јочић, Београд 
ФА2 ФСС: Спасовданска литија 1, Спасовданска литија 
5; Inga Cvijanović, Bosna i Hercegovina: Saborni hram 
Vaskrsenja Hristovog; Весна Мијаиловић, Пожега 
ФА1 ФСС: Пауза, Богојављење; Милорад Милићевић, 
Лесковац ФА1 ФСС: Портрет монаха 2009; Едо Иглич, 
Београд КМФ ФСС: Старт пливања за часни крст, 
Пливање за Крст часни 2023; Rajko Lazić, Bosna i 
Hercegovina: Siluete; Драгана Вујовић Михић, Београд: 
Монахиња храни гуске, Монахиња; Gordana Ignjatić, 
Bosna i Hercegovina: Đunis; Владимир Матејић, 
Крагујевац ФА1 ФСС: Молитва 4, Епископ шумадијски 
Јован, Монах у својим мислима.



Прегледао, одабрао и наградио ауторе 23.октобра 2023. године 
Жири Фото савеза Србије у саставу:

Изложба, према Правилнику о изложбама 
Фото савеза Србије, има Први ранг.

Хаџи Миодраг Миладиновић
MF FSJ/FSS, EFIAP/b, 

ULUPUDS, UNS

Жељко Ђурић
MF FSS, EFIAP, ULUPUDS

Војислав Луковић
FA I FSS, EFIAP, cMol

Делегат Фото савеза Србије

Боривој Миросављевић
MF FSJ/FSS

Жири

Пројекат финансира

Партнери на пројекту

Општина Беочин

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА
ФРУШКОГОРСКИ ЦВЕТ

БЕОЧИН



Изложбу помогли

Медијски спонзори

Месна заједница
Беочин


